Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 01/2015-PRH

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de
suas atribuições, e considerando o Edital no 414/2014-PRH e o contido no processo no
12491/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação de

Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 414/2014-PRH, nas áreas de conhecimento
ou matéria, conforme segue.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Culturas e Lavouras
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.
CANDIDATO Npe Npd  Npt Nf Resultado
ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 8,50 9,10 10,00 9,03 1º Lugar
JULIANA STRACIERI 7,00 8,00 7,00 7,50 2º Lugar
MANOEL GENILDO PEQUENO 5,50 6,50 10,00 6,68 3º Lugar
GEDERSON LUIZ BUZZELLO 4,00 4,00 10,00 4,90 Não aprovado
SIMONE DE MELO SANTANA 5,00 3,00 10,00 4,75 Não aprovada

(02) Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama.

(03) Tecnologia e Produção de Sementes
01 vaga / 40 horas semanais - Campus Regional de Umuarama
CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

NÁDIA GRACIELE KROHN 8,50 9,70 10,00 9,33 1º lugar

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(04) Física Geral
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.
 CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

DANIEL GARDELLI 7,00 8,33 10,00 8,12 1º Lugar
GISELE STRIEDER PHILIPPSEN 7,17 8,17 10,00 8,10 2º Lugar
MARCOS FERNANDO SOARES ALVES 7,17 7,83 8,50 7,70 3º Lugar
ARQUIMEDES LUCIANO 5,67 6,83 8,50 6,68 4º Lugar
REGINALDO BARCO 5,67 5,67 10,00 6,32 5º Lugar
VICTOR ENRIQUE VIZCARRA RUIZ 5,17 5,83 10,00 6,23 6º Lugar
MARCIO ANICETE DOS SANTOS 6,00 5,50 6,00 5,75 7º Lugar
ANA PAULA GIACOMASSI LUCIANO 4,00 4,67 8,50 5,01 8º Lugar
ALCIR ROSA NUNES N/C --- --- --- Desclassificado
ANDERSON REGINALDO SAMPAIO N/C --- --- --- Desclassificado

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

DOUGLAS SEIJUM KOHATSU 7,27 8,60 10,00 8,35 1º Lugar
MARCIBELA STULP 5,17 6,97 10,00 6,80 2º Lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 01/2015-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

 (06) Assistência de Enfermagem à Saúde da Mulher
01 vaga / 20 horas semanais – Campus Sede Maringá.
CANDIDATO  Npe Npt  Nf Resultado

VIVIAN CARLA DE CASTRO 8,60 7,50 8,32 1º Lugar

DEPARTAMENTO DE  MEDICINA
 (08) Clínica Pediátrica I - Clínica Pediátrica II
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.
CANDIDATO  Npe Npt  Nf Resultado

CINTHYA COVESSI THOM DE SOUZA 7,17 8,50 7,57 1º Lugar

(09) Pediatria
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.
 CANDIDATO  Npe Npt  Nf Resultado

TALITA TOLENTINO RONQUI 7,33 7,50 7,38 1º Lugar

(10) Pediatria
01 vaga / 24 horas semanais – Campus Sede Maringá.
CANDIDATO  Npe Npt  Nf Resultado

CAROLINE CRISTINA TOSO GIOVANELLI 4,60 5,50 4,87 Não aprovada

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(12) Projetos Industriais e Engenharia e Segurança do Trabalho
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede Maringá.
CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

DAIANE MARIA DE GENARO CHIROLI 8,80 9,11 9,00 9,00 1º Lugar
FERNANDA CAVICCHIOLI ZOLA 8,00 8,06 6,50 7,81 2º Lugar
CRISTIANE GALASSI 7,20 7,55 8,50 7,58 3º Lugar
ALINE SILVA CULCHESK 7,70 8,11 5,00 7,49 4º Lugar
ESMAILEN CARDOZO LEDIS 5,80 8,87 5,50 7,30 5º Lugar
TAINARA RIGOTTI DE CASTRO 6,00 8,19 4,50 6,87 6º Lugar
CARLA FERNANDA MAREK GASPARINI 6,50 6,50 8,50 6,80 7º Lugar
TAMIRES SOARES FERREIRA 6,80 6,68 6,00 6,68 8º Lugar
FERNANDO VINÍCIUS GONÇALVES MAGRO N/C --- --- --- Desclassificado
LEGENDA: Npe= nota da prova escrita; Npd= nota da prova didática; Npt= nota da prova de títulos; Nf=
nota final.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 13 de janeiro de 2015.

Prof. Dr. Julio César Damasceno,
Reitor em exercício